
 平成 19 年 10 月 1 日現在 

(和名) 日本皮革技術協会 (和) 皮 技 協 
1 名  称 

(欧名) Japanese Association of Leather Technology 
略  称 

(欧) ＪＡＬＴ 

2 所 在 地 〒670－0964 姫路市豊沢町 129 あさひビル内    電  話 0792-84-5899  Fax  0792-84-5899 

3 設  立 昭和 30 年 5 月 5 日 法人認可  主務官庁 文部省 

4 目  的 
皮革ならびにこれに関連する学術と産業の進歩・発展に寄与し、かつ会員相互の親睦をはかることを 

目的とする。 

5 事  業 

1.会誌および図書の刊行 

2.研究発表会,シンポジウムの開催 

3.講習会・講演会の開催 

4.研究の助成および研究業績の表彰 

5.その他本会の目的を達成するために必要な事業 

6 事業年度 4 月 1 日～3 月 31 日 通常総会 開催月  5 月 開催地   東 京 

種 別 現 在 数 会 費 
(1 名)(円) 

入会金 
(1 名)(円) 会員となる資格基準 

正 会 員     
 

学生会員 
 
名誉会員 

 

    163 
        
       0 
 
       6 

    7,000 
 
    3,500 
 
        0 
 

－ 
 
－ 
 
－ 
 

正会員 ：個人で本会の趣旨に賛成するもの（学 
         生会員も含む） 
 
名誉会員：学術及び技術の発展に功績のあるもの 
         又は本会の目的達成に多大の貢献を 
         したもの 
賛助会員：法人又は個人で本会の趣旨に賛成し、 
         本会の事業を援助するもの 

7 会  員 

（個人） 

現在数計     169 名 会費収入総額  1,141,000 円 入会金収入総額                        円 

等 級 制 口 数 制 その他 
種 別 現在数 延年会費総額（円） 

賛助会員 62 
 
  口数制   4,662,500 
                 

8 会    員 

（団体） 

計   62 社            4,662,500 円 

 
 １口年額        25,000 円 
 会員総数            62 社 
 口数総合計       186.5 口 
 年総額       4,662,500 円 
 

 

種 別 氏 名 現  職 任 期 
会 長 杉田 正見   2 年 9 役  員 

副会長  3 名 理 事       30 名 監 査 2 名 評議員  13 名 顧 問   5 名 計   50 名 

10 
支  部 
名 称 

所 在 地 

           

関東支部 東京都墨田区東墨田 3－3－14 都立皮革技術センター 

関西支部 兵庫県姫路市野里字東河原 3 兵庫県立工業技術センター皮革工業技術支援センター 

 

 

事業関係           理事会            1 回 

環境対応革開発実用化事業 常務委員会         10 回 

        委員会  10 回 評議員会           0 回 
人材育成事業委員会    3 回   

11 
委 員 会 

 

役 員 会 

委 員 会 
（計 12 回） 

 

役 員 会 
（計 11 回） 

 



（和名） 皮革科学                    （欧名） HIKAKU KAGAKU 

判 型   B5 年間発行回数       4 回 1 回の平均発行部数             500 部 

年間総頁数    260 頁 本 文      85 % 広 告                    5 ％ 

12 機 関 紙 

掲載論文報文篇数（年）            8 篇 外国論文抄録篇数（年）          128 篇 
誌  名 判 型 年発行回数 1 冊平均頁 1 回平均発行部数 会員以外配布可否 

13 論 文 集 

(誌) 
      

書 籍 名 判 型 年発行回数 1 冊平均頁 1 回平均発行部数 会員以外配布可否 
14 定   期 

刊 行 物 
      

15 そ の 他 

刊 行 物 

       講演要旨 
皮革ハンドブック 

Ｂ5 
Ａ5 1 13 

580 
200 

 
可 
可 

助成金の名称 助成金額 
16 刊    行 

助 成 金  
 
なし 

 
なし 

集 会 名 開催時期 開催地 講演件数 年間開催回数 年間延日数 

17 
集  会 

による 

事  業 

通常総会 
研究発表会 
講習会 
 
 
シンポジウム 
  〃 
 

５月 
10 月 
6 月 

10 月 
2 月 
11 月 
12 月 

姫 路 
姫 路 
大 阪 
仙 台 
東 京 
龍 野 
東 京 

     
31 
3 
3 
3 
3 

1 
1 
 
 
 
3 

 

賞 の 名 称 対  象 授賞件数 授賞者数 表彰の方法 副  賞 

18 表  彰 

 
協会賞 
 
功労賞 

 
会 員 

 
会 員 

 
0 
 

11 

 
0 
 

11 

 
 
  賞状 
 
 

 
 
   記念品 
 

機関誌の交換 1 回   29 部 交換国数    発送 17 国    受入 5 国 
関係外人来訪者数       38 人 同講演依頼数    31 件 19 国際交流 

国際会議参加 外国で開催      0 回  0 人   国内で開催      1 回   166 人 

20 行政協力 
 
 
 

経 理 区 分 一般会計(千円)   計 (千円） 
会  費 
事業収入 
そ の 他 

          6,104 
            400 

2、616 

    
歳

入 
計          9、120    

事 務 費 
事 業 費 
そ の 他 

2、000 
4,570 

     2,550 

    
歳

出 

計 9,120    

21 財  政 

(決算額) 

     資産総額     100,000    
責任者氏名   杉田 正見 職 名 会長 22 事 務 局 
男  名 女   1 名 計   1 名 他業務担当者  0 名 採用数      0 名 退職者数   0 名 

23 特記事項 

 

 


